七、与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

1.泰来家纺有限公司于 2024 年 4 月 30日对外出售，并完成相关手续；

2.孚日集团胶州家纺有限公司于 2024 年 4 月 30日对外出售，并完成相关手续；

3.孚日集团沂水梦圆家纺有限公司 2024 年 11月 30 日对外出售，并完成相关手续；

4.2024年北京学思沐贤教育科技有限公司完成税务注销，2025年 02月 14日完成工商清算注销；

5.2024年 05月 24日安徽梦圆家居有限公司完成清算注销。

八、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 上会会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 115

境内会计师事务所审计服务的连续年限 3

境内会计师事务所注册会计师姓名 于仁强、徐新星

境内会计师事务所注册会计师审计服务的连续年限 于仁强 3年 徐新星 2年

孚日集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

45

当期是否改聘会计师事务所：否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况：不适用

九、年度报告披露后面临退市情况

公司不存在年度报告披露后面临退市的情况。

十、破产重整相关事项

公司报告期未发生破产重整相关事项。

十一、重大诉讼、仲裁事项

本报告期公司无重大诉讼、仲裁事项。

十二、处罚及整改情况

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况：不适用

十四、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

孚日集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

46

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额
逾期未收回理财已计提

减值金额

券商理财产品 自有资金 0 1,322 0 0

合计 0 1,322 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况：不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形：不适用

（2） 委托贷款情况

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

孚日集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

47

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
313,500 0.04% 62,500 62,500 376,000 0.04%

3、其他内资

持股
313,500 0.04% 62,500 62,500 376,000 0.04%

境内自然

人持股
313,500 0.04% 62,500 62,500 376,000 0.04%

二、无限售条

件股份
822,277,644 99.96% 123,985,368

123,985,3

68

946,263,0

12
99.96%

1、人民币普

通股
822,277,644 99.96% 123,985,368

123,985,3

68

946,263,0

12
99.96%

三、股份总数 822,591,144 100.00% 124,047,868
124,047,8

68

946,639,0

12
100.00%

股份变动的原因：限售股增加主要是离职董事股份全部锁定导致；股份总数变动是因“孚日转债”转股和回购股份注销

导致。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响：

报告期初公司股份总数为 822,591,144 股，报告期末公司股份总数为 946,639,012 股，公司股份总数因注销年初库存股

减少 41,574.150 股，可转债转股本期增加 165,622,018 股。注销库存股和可转债转股对最近一年基本每股收益几乎无影

响，稀释每股收益减少 0.01 元。注销库存股和可转债转股影响最近一年归属于公司普通股股东的每股净资产减少 0.46

元。

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限

售股数

本期增加

限售股数

本期解除

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

张国华 116,850 116,850 高管锁定股
每年第一个交易日解除其上年

末持有公司股份的 25%

王启军 2,250 2,250 高管锁定股
每年第一个交易日解除其上年

末持有公司股份的 25%

吕尧梅 187,500 62,500 250,000 董事离职全部锁定 离职后的前六个月全部锁定

周文国 6,900 6,900 高管锁定股